UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:      /TB- UBND                            Yên Trung, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC TÍCH HỢP THẺ BẢO HIẾM Y TẾ VÀO

TẢI KHOẢN ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ

Kính thưa: Toàn thể cán bộ và nhân dân trên địa bàn toàn xã

Thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử. Để đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của công dân, trong đó

những công dân có tài khoản định danh điện tử mức 2 đều được tích hợp thẻ bảo

hiểm y tế, UBND xã Yên Trung tiến hành tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào tài

khoản định danh điện tử cho tất cả công dân đã đăng ký tài khoản định danh

mức độ 2 trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

UBND xã Yên Trung đã họp ban chỉ đạo chia thành 03 tổ mỗi tổ phụ

trách 02 đơn vị thôn.

1. Thời gian: Từ ngày 27/03 đến 25/04/2025:tất cả các ngày trong tuần, kể

cả Thứ 7 và Chủ Nhật.

- Buổi Sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút.

- Buổi chiều: từ 14 giờ  đến 16 giờ 30 phút.

- Buổi tối: Từ 19 giờ 30 phút đến 22 giờ 00 phút.

2. Địa điểm: Tại  nhà văn Hoá 06 thôn

3. Khi đi công dân mang theo các loại giấy tờ sau:

- Căn cước công dân gắn chíp

- Điện thoại di động có sim đăng ký tài khoản định danh điện tử.

- Thẻ bảo hiểm y tế.

4. Việc tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào tài khoản định danh điện tử mức độ

2 là yêu cầu bắt buộc. Nếu các công dân không tích hợp cài đặt thông tin thẻ

Bảo hiểm y tế vào tài khoản định danh điện tử thì, UBND xã Yên trung không

chịu trách nhệm, sau này sẽ gặp khó khăn hoặc phải đi xuống tỉnh để thực hiện,

và không thể giao dịch trong các trường hợp hành chí công.

Vậy UBND xã Yên Trung thông báo đến toàn thể cán bộ và nhân dân

trong xã được biết để thực hiện theo quy định.

Nơi nhận:                                                                    KT. CHỦ TỊCH

           - Như kính gửi;                                                         PHÓ CHỦ TỊCH

           - Trưởng thôn; T/h

           - Lưu VP.UBND&VH-XH

                                                                                                        Lại Khắc Dũng

		2025-03-26T16:12:54+0700

		2025-03-26T16:17:08+0700

		2025-03-26T16:17:09+0700